Inhalt

Mit dem Fahrrad auf Reisen: Schottland
Anleitung zur Benutzung

Land und Leute

Flache und Topografie

Bevélkerung

Zeugen der Geschichte

Sprache und Literatur

Schottisches

Ubersichtskarte: Regionen Schottlands
Staat, Verwaltung, Wirtschaft

Das Reisen

Informationen

Anreise

Einreise

Verkehrsverbindungen in Grof3britannien
Ubersichtskarte: Eisenbahn und Fahren in Schottland
On the road again

Karten

Reisefuhrer und -Literatur

Ein Dach iberm Kopf

Schottland selbst entdecken
Kulinarisches

Geld

Briefpost

Telefon

Die Zeit

Normen

Service

Das Fahrrad

Fahrradteile-Vokabular

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/956399827

10
13
14
21
23
25
26

29

30
32
39
41
46
47
49
51
52
56
57
62
63
63
65
67
69
72
75

-


http://d-nb.info/956399827

Unterwegs

Etappen-Ubersicht

Etappen- und Landschaftsbeschreibungen
Etappe 1ff
Das siidschottische Bergland: die Uplands
Etappe 10ff
Der schottische Industriegiirtel: die Lowlands
Etappe 18ff
Zwischen Whisky und Nordseedl: die Highlands

Etappe 33ff

Register

77
80
83
83
99
100
119
120
147
149

250



