

Inhalt

Mit dem Fahrrad auf Reisen: Schottland	7
Anleitung zur Benutzung	8
Land und Leute	9
Fläche und Topografie	10
Bevölkerung	13
Zeugen der Geschichte	14
Sprache und Literatur	21
Schottisches	23
Übersichtskarte: Regionen Schottlands	25
Staat, Verwaltung, Wirtschaft	26
Das Reisen	29
Informationen	30
Anreise	32
Einreise	39
Verkehrsverbindungen in Großbritannien	41
Übersichtskarte: Eisenbahn und Fähren in Schottland	46
On the road again	47
Karten	49
Reiseführer und -Literatur	51
Ein Dach überm Kopf	52
Schottland selbst entdecken	56
Kulinarisches	57
Geld	62
Briefpost	63
Telefon	63
Die Zeit	65
Normen	67
Service	69
Das Fahrrad	72
Fahrradteile-Vokabular	75

Unterwegs	77
Etappen-Übersicht	80
Etappen- und Landschaftsbeschreibungen	83
Etappe 1ff	83
Das südschottische Bergland: die Uplands	99
Etappe 10ff	100
Der schottische Industriegürtel: die Lowlands	119
Etappe 18ff	120
Zwischen Whisky und Nordseeöl: die Highlands	147
Etappe 33ff	149
Register	250